
                                       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ   МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

  14.11.2024 п. Мина                         № 169-п 

 

Об утверждении схемы мест, 

отводимых для размещения  

нестационарных торговых объектов 

  

В соответствии с пунктом 6 статьи 2, статьи 10 Федерального закона от 

28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.36 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 г. №772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,  

руководствуясь Приказом министерства сельского хозяйства и торговли от 

12.11.2024 г. №27-н «Об установлении порядка разработки и утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 

самоуправлении муниципальных образований Красноярского края», законом 

РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 14 Устава Минского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования Минский сельсовет, согласно 

приложению. 

 2. Признать утратившим силу  постановление  главы Минского  

сельсовета  от 15.04.2015 № 47-п «Об  утверждении   схемы мест, отводимых 

для размещения  нестационарных торговых объектов». 

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за 

собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования нормативно правовых актов 

органов и должностных лиц   Минского сельсовета «Вестник  Минского  

сельсовета». 

 

Глава  сельсовета                                                                Н.А.Бондарь



Приложение  

 к Постановлению главы 

 Минского сельсовета 

от 14.11 2024 г. № 169-п 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Минский 

сельсовет» 

 
№ 

п/

п 

Тип 

нестацион

арных 

торговых  

объектов 

Адрес Кол-

во 

объе

ктов 

Площа

дь 

участка 

 под 

объект 

м2 

Площ

адь 

неста

циона

рного 

торго

вого 

объек

та 

Вид 

деятельности 

Информация о 

собственнике 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения  

Информация об 

использовании 

Период 

размещения  

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

1.  Магазин-

контейнер  

На площадке в п.Мина 

по ул.Энгельса около 

жилого дома №-6  

1 70,0 12 Смешанные 

товары 

Наприенко 

Ольга 

Леонидовна 

 

Субъекты малого  

предпринимательства 

В течении 

года до 

01.12.2029 

2. Магазин-

контейнер 

п.Мина по ул.Советская 

дом №-22 

1 200,0 35 Смешанные 

товары 

Максимчук 

Татьяна  

Владимировна 

Субъекты малого  

предпринимательства. 

В течении 

года до 

01.12.2029 

3. Лоточно-

выездная 

торговля 

На площадке по 

ул.Трактовой  в п.Мана 

напротив здания ООО 

«МСК СИБЭНЕРГО» 

1 24,0  Дары природы, 

продукция 

выращенная в 

подсобных 

хозяйствах. 

Розничная  

торговля 

смешанными 

 

 

 

Субъекты малого 

 предпринимательства 

В течении 

года до 

01.12.2029 

 



товарами 

4. Лоточно-

выездная 

торговля 

На площадке по 

ул.Берегового в 

дер.Кой около  

сельского клуба 

1 15,0  Дары природы, 

продукция 

выращенная в 

подсобных 

хозяйствах. 

Розничная  

торговля 

смешанными 

товарами 

 

 

 

Субъекты малого  

предпринимательства 

В течении 

года до 

01.12.2029 

 

5. Лоточно-

выездная 

торговля 

На площадке около  

здания Почта России по 

ул.Школьная в п.Мина. 

1 20,0  Дары природы, 

продукция 

выращенная в 

подсобных 

хозяйствах. 

Розничная  

торговля 

смешанными 

товарами 

 

 

 

Субъекты малого  

предпринимательства 

В течении 

года до 

01.12.2029 

6. Лоточно-

выездная 

торговля 

На площадке по улице 

Гагарина в п.Хабайдак 

около  сельского клуба 

1 24,0  Дары природы, 

продукция 

выращенная в 

подсобных 

хозяйствах. 

Розничная  

торговля 

смешанными 

товарами 

  

Субъекты малого 

 предпринимательства 

В течении 

года до 

01.12.2029 

 


